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 Samhällsbyggnadsnämnden  

 

Handläggningskostnad per timme för tillsyn, prövning och 

handläggning inom miljöbalken, plan- och bygglagen, lag om 

elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare, lag om 

handel med vissa receptfria läkemedel och strålskyddslagens 

områden 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att lämna följande förslag till kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige:  

 

Kommunfullmäktige beslutar att anta ny handläggningskostnad per timme för tillsyn, prövning och 

handläggning inom: 

- miljöbalken, 

- plan- och bygglagen, 

- lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt 

- lag om handel med vissa receptfria läkemedel och strålskyddslagens områden  

enligt bifogat förslag från och med den 1 januari 2019.  

Handläggningskostnaden per timme fastställs till 1000 kronor per timme.  

Handläggningskostnaden per timme gäller tillsammans med av kommunfullmäktige fastställda 

taxeunderlag med tillhörande schablontimmar enligt miljöbalken och strålskyddslagen respektive 

plan-och bygglagen. 

 

Kommunfullmäktige beslutar att delegera till samhällsbyggnadsnämnden att för varje kalenderår 

besluta att höja de i denna taxa antagna timavgifterna med den procentsats för det innevarande 

kalenderåret i Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som finns publicerad på SKL:s hemsida i 

oktober månad. Utgångspunkt från indexuppräkningen är oktober månad 2018. 

Ärendet 

Handläggningskostnaden per timme för prövning och tillsyn inom miljöbalkens och strålskyddslagens 

områden är idag 860 kronor och fastställdes 2013-12-12 av kommunfullmäktige. Ingen justering av 

timavgiften har skett under perioden fram till 2018. Handläggningskostnaden per timme för 

handläggning inom plan- och bygglagens arbetsområden är idag uppbyggd på att timersättningen ska 

räknas ut utifrån den samlade kostnaden för personalen inom verksamheten vid tidpunkten för 

ärendet enligt taxa fastställd av kommunfullmäktige 2011-06-22.  

 

En ny handläggningskostnad per timme har arbetats fram enligt SKL:s mall om 

handläggningskostnad per timme. En gemensam taxa för samtliga handläggare inom miljöbalken, 
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plan- och bygglagen, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare, lag om handel med vissa 

receptfria läkemedel och strålskyddslagens område föreslås då en nära samverkan förekommer inom 

och mellan bygg- och miljöenheten och plan- och exploateringsenheten. Handläggningskostnaden per 

timme är framräknad till 1037 kronor med stöd av Sveriges kommuners och landstings underlag. 

Handläggningskostnaden per timme avrundas till närmaste 100-tal. 

Ekonomiska förutsättningar  
Den nya handläggningskostnaden per timme innebär att kommunen kan ta ut ersättning för de 

kostnader man har för den myndighetsutövning och de övriga uppgifter man enligt miljöbalken, plan- 

och bygglagen, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare, lag om handel med vissa 

receptfria läkemedel och strålskyddslagen får ta ut avgifter för. 

Beslutsunderlag  
- Ny handläggningskostnad per timme för handläggning inom miljöbalken, plan- och 

bygglagen, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare, lag om handel med vissa 

receptfria läkemedels och strålskyddslagen områden samt strålskyddslagens områden, 

tjänsteskrivelse daterad 2018-09-05 

- Uträkningsunderlag handläggningskostnad per timme. 

- § 161 Taxa inom miljöbalken och strålskyddslagens områden 

Skickas till 

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 
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